
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: Surroga Consigliere Comunale ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 267/2000. 

Numero 19 del 17.05.2013 
 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno diciassette, del mese di maggio, alle ore 11,25, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma 
di legge, in sessione straordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
MEZZAROMA FRANCESCO 
 

PRESENTE TOMEI ERNESTO PRESENTE 

SFORZA BEATRICE 
 

PRESENTE MOGLIONI ERNESTO PRESENTE 

CARA IVANO 
 

PRESENTE CERINI OTTORINO PRESENTE 

CHIAPPONI GIUSEPPE 
 

ASSENTE   

SFORZA MARIO 
 

PRESENTE   

CERINI GAETANO 
 

PRESENTE   

 
ne risultano presenti n. 8, assenti n. 1. 
 Assume la presidenza il Signor Dott. Francesco MEZZAROMA in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Signor LOFFREDO Dott. Pasquale. 
  
Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                     Arch. Romolo CRESCENZI 
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO  
 
 
 
 
 
 
 



In proseguo di seduta si passa al II° punto all’O.d.g.. Surroga Consigliere Comunale. Prende la parola il 
Sindaco per esporre la proposta di delibera e da lettura di un proprio documento che chiede di allegare 
alla delibera sotto la lettera “A”. prende la parola il Consigliere Moglioni Ernesto il quale chiede di 
dare lettura della richiesta di dimissioni da Consigliere presentate da Maria Antonietta Chiapponi. 
Prende la parola il Sindaco per dare lettura della lettera di dimissioni e da lettura anche dell’esito della 
votazione amministrativa ove si specifica che segue il Sig. Cara Pierino. Si invita il Consigliere Cara 
Pierino presente in aula consiliare, a sedere tra i banchi del Consiglio, il quale accetta la carica. Prende 
la parola il Consigliere Cara Pierino per associarsi a quanto detto dal Sindaco, circa il documento posto 
in allegato “A” ovvero per le parole rivolte alla dimissionaria Maria Antonietta Chiapponi. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista l’atto di dimissioni alla carica di Consiglieri Comunale presentata dalla  Sig.ra Maria 
Antonietta Chiapponi assunto al protocollo del Comune al n. 575 del 30.04.2013; 

 
Visto l’art. 38 del D.Lgs. n° 267/2000;  
 
Visto l’art. 45 del D.Lgs. n° 267/2000;  
 
Visto l’art. 71 del D.Lgs. n° 267/2000;  
 
Visto l’estratto del verbale del Presidente della Sezione Elettorale fornito dall’Ufficio 
elettorale, allegato alla presente deliberazione, dal quale risulta che il seggio in tal modo 
resosi vacante è da attribuire al Sig. Cara Pierino, primo dei non eletti della lista n° 2 
denominata “Rinnovamento continuità e progresso per Vivaro”, con una cifra individuale di 
voti pari a 70; 
 
Interpretati i consiglieri presenti circa la conoscenza di eventuali cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità del Sig. Cara Pierino alla carica di Consigliere; 
  
Atteso che non sono state evidenziate in tal senso opposizioni di sorta e che pertanto si deve 
procedere alla relativa surroga e convalida dell’elezione del Sig. Cara Pierino; 
 
Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
  
Visto lo Statuto Comunale 
 
Con voti  Favorevoli n. 8, Contrari n. 0, Astenuti n. 0, su consiglieri presenti e votati n. 8) 
 

 
DELIBERA 

 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del deliberato e si intendono qui 

interamente riportate e trascritte; 



2. di surrogare il consigliere dimissionario Sig.ra Maria Antonietta Chiapponi con il 
consigliere Sig. Cara Pierino nato a Vivaro Romano il 26.10.1943, dando atto 
dell’assunzione dello Status di consigliere da parte del Sig. Cara Pierino; 

3. di convalidare conseguentemente l’elezione alla carica di consigliere del Sig. Cara 
Pierino, nato a Vivaro Romano il 26.10.1943; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Roma – Ufficio 
Territoriale del Governo, per i successivi adempimenti di competenza; 

 
Successivamente  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Con voti  Favorevoli n. 8, Contrari n. 0, Astenuti n. 0, su consiglieri presenti e votati n. 8) 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 17.05.2013 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             Il Sindaco                                Il Segretario Comunale 
      Dott. Francesco MEZZAROMA                                     LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 20.05.2013 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 20.05.2013 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17.05.2013 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 17.05.2013 
 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 


